1

RESOLUÇÃO Nº 001/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Constitui as Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de Barra do
Mendes – Ba para o biênio 2025/2026.

CONSIDERANDO, a atual representação partidária das diversas agremiações que
integram a Câmara Municipal de Barra do Mendes;

CONSIDERANDO, que a Composição de Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Barra do Mendes deve cingir, sempre que possível, retratar a
representação partidária na casa;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES,
ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais e regimentais, com fulcro no art.
39, Inciso II, do Regimento Interno desta Casa, faz saber que o Plenário aprovou e
fica promulgada a presente Resolução:

Art. 1º - Seguem abaixo os membros que comporão as Comissões

Permanentes desta Casa Legislativa, quais sejam, Comissão Permanente de Justiça

e Redação Final; Comissão Permanente de Orçamento e Finanças; Comissão

Permanente de Educação, Saúde e Assistência; e Comissão Permanente de Obras

e Serviços Públicos, a saber:

1. Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final:

Presidente: Suely Neto de Araújo Santos (MDB)
Vice-presidente: Vitor Pedreira Alcântara (PSDB)
Membro: Matheus Fideles Ferreira (AVANTE)

2. Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização:

Presidente: Vitor Pedreira Alcântara (PSDB)
Vice-presidente: Plínio B. de Matos Filho (PV)
Membro: Manoel Messias Nobre Medrado (PSD)

3. Comissão de Educação, Saúde e Assistência:

Presidente: Plínio B. de Matos Filho (PV)
Vice-Presidente: Vitor Pedreira Alcântara (PSDB)
Membro: Adriana de Abreu Neiva (AVANTE)

4. Comissão de Obras e Serviços Públicos:

Presidente: Sebastião Bastos de Matos (AVANTE)
Vice-Presidente: Suely Neto de Araújo Santos (MDB)
Membro: Manoel Messias Nobre Medrado (PSD)

2

   Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua Publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Barra do Mendes – BA, em 20 de Fevereiro de 2025.

______________________________

Gilberto de Sousa Medrado

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes – BA

______________________________

Plínio B. de Matos Filho

Vice-presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes – BA

_________________________________

Suely Neto de Araújo Santos

Primeira Secretária da Câmara Municipal de Barra do Mendes – BA